INDICAÇÃO nº 155/2018
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude Sr. Cláudio Dutra, para que realize a instalação de grama sintética no Campo Santa Rita, localizado na Avenida Engenheiro Rene Benedito Silva, altura do nº 1565 – Jardim Santa Rita/Itapevi.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, para que realize a instalação de grama sintética no Campo Santa Rita, localizado a Avenida Engenheiro Rene Benedito Silva, nº 1565 – Jardim Santa Rita, neste município.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Atualmente o Campo Santa Rita é de terra e devido as fortes chuvas a prática de esportes no local fica prejudicada, além de gerar gastos aos cofres públicos com a manutenção constante e uso de máquinas moto niveladoras.

Dessa forma, o estudo para aplicação de grama sintética é essencial e ideal para o local indicado.
             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de janeiro de 2018.

ANDERSON CAVANHA

(Bruxão Cavanha – PR)

                                                     Presidente